[image: image1.jpg]P/, #MEAMLI,MHA

	Частное учреждение здравоохранения
«Поликлиника «РЖД-МЕДИЦИНА»
города Каменск-Уральский»
ПРИКАЗ

                       «11» января 2022 г.  №  18

«О проведении диспансеризации

   определенных групп взрослого

   населения»
 Во исполнение:

- приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 124 н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения»,

- приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.12.2020 г. № 1278 н «О внесении изменений в Порядок проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп населения, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 124 н»

- приказа Министерства здравоохранения Свердловской области от 27 декабря 2021 г.  № 3022-п «О организации профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп населения, включая углубленную диспансеризацию, на территории Свердловской области в 2022 году» п р и к а з ы в а ю:
1. Начать проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения с 12.01.2022 г.

2. Продлить действие «Положения о порядке проведении диспансеризации определенных   групп взрослого населения в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» г. Каменск-Уральский», утвержденного приказом ЧУЗ от 11.01.2021 г. № 18-р.
3. Утвердить
-План-график проведения диспансеризации определенных   групп взрослого населения в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» город Каменск-Уральский» 2022 г.
- План-график проведения диспансеризации определенных   групп взрослого населения в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» город Каменск-Уральский» по участкам в 2022 году.
4. Назначить ответственного за проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения - заместителя главного врача по клинико-экспертной работе Щелконогова А. М.

5. Цеховым врачам- терапевтам:

- проводить диспансеризацию в соответствии с утвержденным планом.

-предоставлять ежемесячно «Карты учета диспансеризации и анкеты по диспансеризации взрослого населения медицинскому статистику Журавлевой Н.В.

 - карты учета «Д» хранить в кабинетах цеховых терапевтов.

6. Оператору Кондрашечкиной К. И. на основании проверенных ТАПов проведенной диспансеризации формировать реестр   ОМС в еженедельном режиме.

7. Медицинскому статистику Журавлевой С.В.:

7.1.  проводить заполнение формы «Сведения  о диспансеризации определенных групп взрослого населения  Свердловской области» на  портале «Региональная информационная система здравоохранения Свердловской области. Мониторинг деятельности медицинских учреждений еженедельно по пятницам- строго за отчетную неделю;

7.2. проводить заполнение формы № 131/0 «Сведения  диспансеризации   определенных групп  взрослого населения», формы «Индикаторы мониторинга диспансеризации взрослого населениея» на портале  «Медведь» ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным - строго за  отчетный месяц.
8. Заместителю главного врача по клинико-экспертной работе:

8.1. вести  постоянный контроль за ведениями, сдачей  отчетных форм;

8.2. предоставлять информацию, учетно-отчетную  документацию по «диспансеризации» на случай проверки эксперту страховой компании, администрации лечебного учреждения.

9 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                              Ю. В. Серебряков